
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   09 марта 2023 г.     №  217-па     

г. Новодвинск

О предоставлении субсидий отдельным некоммерческим организациям
в 2023 году в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан,

общественных организаций и объединений на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с пунктом 10 решения Городского Совета депутатов муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  15.12.2022  №  18  «О  бюджете  муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
пунктами  2,  3  Порядка  предоставления  из  бюджета  муниципального  образования
«Город Новодвинск» субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,
работ,  услуг,  утвержденного постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 09.02.2021 № 55-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Предоставить  в  2023  году  из  бюджета  муниципального  образования

«Город Новодвинск» (главный распорядитель - администрация муниципального образования
«Город Новодвинск») субсидии в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка
граждан,  общественных  организаций  и  объединений  на  территории  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  на  2021-2025  годы»  следующим  некоммерческим
организациям (получатели субсидии):

а)местной  общественной  организации  -  Новодвинская  городская  организация
«Всероссийского общества инвалидов» (ВОИ) - в сумме 230 000 (Двести тридцать тысяч)
рублей 00 копеек;

б)социально  ориентированной  некоммерческой  организации  «Новодвинская  местная
общественная организация ветеранов (пенсионеров)» - в сумме 345 000 (Триста сорок пять
тысяч) рублей 00 копеек;

в)местной  общественной  организации  «Новодвинское  городское  отделение
Архангельской  региональной  организации  общероссийской  общественной  организации
«Российский Союз Ветеранов Афганистана» - в сумме 175 000 (Сто семьдесят пять тысяч)
рублей 00 копеек;



г)Новодвинской местной общественной организации «Ассоциация родителей по защите
прав детей с ограниченными возможностями здоровья и молодых людей с инвалидностью
«Добрый лучик» - в сумме 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 копеек;

д)ассоциации конно-спортивный клуб «Чародей» - в сумме 132 000 (Сто тридцать две
тысячи) рублей 00 копеек.

2.Субсидии, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, предоставляются
в соответствии с заявлением получателя субсидии и соглашением о предоставлении субсидии,
заключенным между главным распорядителем и получателем субсидии.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев


